INDICAÇÃO Nº   1.825/2014
ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS NA AV. LUIZ SCAVONE, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao Departamento de Trânsito Municipal, providências necessárias para a colocação de placa indicativa de Carga e Descarga, em frente ao Pet Center Animal.

A presente solicitação é pedido antigo de funcionários, clientes e munícipes que utilizam referida via pública, tendo em vista ser Clínica Veterinária e atender urgências e emergências. Além disso, possui farmácia e a demarcação de vaga para Carga e Descarga é de extrema necessidade para a entrega de medicamentos.
Dessa forma, por ser medida necessária e com a finalidade de se evitar prejuízos, espera-se que a presente solicitação seja atendida no menor lapso de tempo possível.

             SALA DAS SESSÕES, 27 de Agosto de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB